
 

1 
Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

Codice ID: 979 

IL RETTORE 

Vista  la Legge n. 168/89; 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visto  lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano; 

Visto  l'articolo 69 comma 2 lettera b) del “Regolamento d'Ateneo per l'Amministrazione, 

la Finanza e la Contabilità” dell'Università degli Studi di Milano; 

Visto l’art 45 del Regolamento Generale d’Ateneo “Attività didattiche integrative e 

compiti didattici extra curriculari”; 

Vista  la delibera del Consiglio di Amministrazione della seduta del 24 novembre 2015 

per la determinazione dei compensi da erogare a fronte di assegnazione di 

incarichi per attività didattica; 

Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Economia, Management e Metodi 

Quantitativi del 11/02/2021 che autorizza l’attivazione degli incarichi e della 

procedura di selezione; 

Verificata la sussistenza della necessaria copertura finanziaria;  

Visto l’avviso di selezione per il conferimento di attività didattica integrativa a favore 

dei Corsi di studio dell’Università degli Studi di Milano –Dipartimento di 

Economia, Management e Metodi Quantitativi ID 979, avviso pubblico registrato 

al numero D.R. 1226/2021 del 16/03/2021 ; 

Visti  gli atti della selezione; 

 

DECRETA 

Art. 1  Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria finale per il conferimento di attività 

didattica integrativa a favore dei Corsi di studio dell’Università degli Studi di Milano –

Dipartimento di Economia, Management e Metodi Quantitativi ID 979. Sotto condizione 

dell’accertamento dei requisiti prescritti risulta vincitore:  

Selezione Graduatoria Vincitori 

979/A-tutorato per: English for management (Resp. 
Maria Antonietta Marongiu):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 45 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: Dotazione dip. 2021 

• Dott. Giulia Caldarone 
(esperto esterno) - punti 22 

1. Dott. Giulia Caldarone (esperto 
esterno) - punti 22 

 979/B-esercitazione per: English for management 

(Resp. Maria Antonietta Marongiu):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 20 

Compenso lordo orario: € 45,00 

Progetto: Dotazione dip. 2021 

• Dott. Giulia Caldarone 
(esperto esterno) - punti 22 

1. Dott. Giulia Caldarone (esperto 

esterno) - punti 22 

 979/C-tutorato per: Management delle aziende 
sanitarie (Resp. Marta Marsilio):  

• Dott. Floriana Fusco 
(assegnista) - punti 66 Dott. 

1. Dott. Floriana Fusco (assegnista) - 
punti 66 



 

2 
Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

Selezione Graduatoria Vincitori 

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 20 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: Dotazione dip. 2021 

Danilo Di Laura  (esperto 
esterno) - punti 21 

 979/D-tutorato per: Diritto privato per 
l'amministrazione (Resp. Maria Novella Bugetti):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 10 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: Dotazione dip. 2021 

• Dott. Nicolò Cevolani  
(esperto esterno) - punti 18  

• Dott. Marco Castelli 
(dottorando) - punti 15 

1. Dott. Nicolò Cevolani  (esperto 

esterno) - punti 18 

 979/E-tutorato per: Scienze delle finanze e 
politiche pubbliche dell'Unione Europea (Resp. Carlo 
Fiorio):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 20 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: Dotazione dip. 2021 

• Dott. Giacomo Novelli 
(dottorando) - punti 11 

1. Dott. Giacomo Novelli (dottorando) - 
punti 11 

 979/F-tutorato per: Scienza delle finanze (Resp. 

Massimo Florio):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 10 

Compenso lordo orario: € 35,00 

Progetto: Dotazione dip. 2021 

• Dott. Paolo Castelnovo 
(esperto esterno) - punti 48 

1.Dott. Paolo Castelnovo (esperto 
esterno) - punti 48 

 979/G-esercitazione per: Scienza delle finanze 
(Resp. Massimo Florio):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 20 

Compenso lordo orario: € 45,00 

Progetto: Dotazione dip. 2021 

• Dott. Paolo Castelnovo 
(esperto esterno) - punti 48  

• Dott. Mara Contessi (esperto 
esterno) - punti 11 

1.Dott. Paolo Castelnovo (esperto 
esterno) - punti 48 

 979/H-esercitazione per: Microeconomia (Resp. 

Antonio Filippin):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 10 

Compenso lordo orario: € 45,00 

Progetto: Dotazione dip. 2021 

• Dott. Lorenzo Mazzucchelli 
(dottorando) - punti 22 

1.Dott. Lorenzo Mazzucchelli 

(dottorando) - punti 22 

 979/I-tutorato per: Microeconomia (Resp. Antonio 
Filippin):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 20 

Compenso lordo orario: € 35,00 

Progetto: Dotazione dip. 2021 

• Dott. Lorenzo Mazzucchelli 
(dottorando) - punti 22 

1.Dott. Lorenzo Mazzucchelli 
(dottorando) - punti 22 

979/J-esercitazione per: Statistica per i Big Data 
Economico/Aziendali (Resp. Giancarlo Manzi):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 20 

Compenso lordo orario: € 45,00 

Progetto: Dotazione dip. 2021 

• Dott. Angelo Magni  (esperto 
esterno) - punti 17  

• Dott. Chiara Galimberti 
(esperto esterno) - punti 14 

1.Dott. Angelo Magni  (esperto esterno) - 

punti 17 

 979/K-esercitazione per: Analisi di bilancio (Resp. 

Francesco Maria Spano):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 20 

Compenso lordo orario: € 45,00 

Progetto: Dotazione dip. 2021 

• DESERTA DESERTA 



 

3 
Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

Selezione Graduatoria Vincitori 

 979/L-tutorato per: Analisi di bilancio (Resp. 
Francesco Maria Spano):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 10 

Compenso lordo orario: € 35,00 

Progetto: Dotazione dip. 2021 

• DESERTA DESERTA 

 979/M-tutorato per: English Business 

Communication (Resp. Irina Kalinina):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 10 

Compenso lordo orario: € 35,00 

Progetto: Dotazione dip. 2021 

• Dott. Arman Fadaei  (esperto 
esterno) - punti 25  

• Dott. Giulia Caldarone 
(esperto esterno) - punti 21 

1.Dott. Arman Fadaei  (esperto esterno) 

- punti 25 

 979/N-esercitazione per: English Business 
Communication (Resp. Irina Kalinina):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 20 

Compenso lordo orario: € 45,00 

Progetto: Dotazione dip. 2021 

• Dott. Arman Fadaei  (esperto 
esterno) - punti 25 Dott. 
Giulia Caldarone (esperto 

esterno) - punti 21 

1.Dott. Arman Fadaei  (esperto esterno) 
- punti 25 

 979/O-tutorato per: Statistica per le decisioni 
aziendali (Resp. RTD-B):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 20 

Compenso lordo orario: € 35,00 

Progetto: Dotazione dip. 2021 

• Dott. Chiara Galimberti 
(esperto esterno) - punti 14  

• Dott. Mara Contessi (esperto 
esterno) - punti 12 

1.Dott. Chiara Galimberti (esperto 

esterno) - punti 14 

 979/P-esercitazione per: Advanced Macroeconomics 

(Resp. Michele Santoni):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 20 

Compenso lordo orario: € 45,00 

Progetto: Dotazione dip. 2021 

• Dott. Garcia Pedro Trivin 
(esperto esterno) - punti 90 

1.Dott. Garcia Pedro Trivin (esperto 
esterno) - punti 90 

 979/Q-tutorato per: Advanced Macroeconomics 
(Resp. Michele Santoni):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 20 

Compenso lordo orario: € 35,00 

Progetto: Dotazione dip. 2021 

• Dott. Garcia Pedro Trivin 
(esperto esterno) - punti 90 

1.Dott. Garcia Pedro Trivin (esperto 
esterno) - punti 90 

 979/R-esercitazione per: Advanced Microeconomics 

(Resp. Carlo Leonardi):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 20 

Compenso lordo orario: € 45,00 

Progetto: Dotazione dip. 2021 

• Dott. Arianna Poletti Quaglia  
(esperto esterno) - punti 11 

1.Dott. Arianna Poletti Quaglia  (esperto 

esterno) - punti 11 

979/S-tutorato per: Probabilistic Modeling (Resp. 
Federica Nicolussi):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 10 

Compenso lordo orario: € 35,00 

Progetto: Dotazione dip. 2021 

• Dott. Ibanez Vicente Rios 
(assegnista) - punti 65 

1.Dott. Ibanez Vicente Rios (assegnista) - 
punti 65 

 979/T-tutorato per: Advanced Microeconomics and 
Advanced Macroeconomics (Resp. Veronica Grembi):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 10 

Compenso lordo orario: € 35,00 

• Dott. Emilia Barili 
(dottorando) - punti 53 

1.Dott. Emilia Barili (dottorando) - punti 

53 



 

4 
Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

Selezione Graduatoria Vincitori 

Progetto: Dotazione dip. 2021 

 979/U-esercitazione per: Advanced Microeconomics 
and Advanced Macroeconomics (Resp. Veronica 
Grembi):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 10 

Compenso lordo orario: € 45,00 

Progetto: Dotazione dip. 2021 

• Dott. Emilia Barili 
(dottorando) - punti 53 

1.Dott. Emilia Barili (dottorando) - punti 
53 

 979/V-esercitazione per: Advanced Microeconomics 
and Advanced Macroeconomics (Resp. Mario 
Benassi):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 15 

Compenso lordo orario: € 45,00 

Progetto: Dotazione 2021 

• DESERTA DESERTA 

 

 

IL RETTORE  

Elio Franzini 

 

 


		2021-04-27T15:51:15+0200
	Elio Maria Franzini




